
1 
 

Křesťanská základní škola Karmel 

V Zahrádkách 1011/33, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

Telefon: 732 471 491, www.skolakarmel.cz 

 

Dotazník pro rodiče 

o Křesťanské základní škole Karmel 

a jejích specifikacích 
(dobrovolné údaje) 

 
 
1. ZŠ Karmel je církevní školou. Zřizovatelem je Sbor Církve bratrské v Ústí nad Labem. Škola 
nevyžaduje od žáků ani od rodičů příslušnost k církvi, ale očekáváme respektování křesťanských 
a etických důrazů naší školy. 

 Rozumíme tomu a jsme rádi, že naše dítě bude chodit do křesťanské školy 

 Rozumíme tomu a dokážeme to respektovat 

 Budeme se snažit to respektovat  

 Tento bod nám nevyhovuje 

 Jiné (uveďte) ………………………………………………………..… 

 

 
2. Vyučování v ZŠ Karmel začíná uvítáním, modlitbou učitele, případně rozhovorem nad různými 
otázkami či hrou.  
Jedna z povinných výukových oblastí na škole je i Křesťansko-etická výchova, kde se děti 
seznamují s příběhy z Bible, biblickou etikou, aniž by se upřednostňovaly jednotlivé církevní 
denominace. Ve škole zpíváme také křestanské písně.   

       Rozumíme tomu a jsme rádi, že naše dítě bude vychováváno v souladu s křesťanskou etikou 

       Rozumíme tomu a dokážeme to respektovat 

       Budeme se snažit to respektovat  

       Tento bod nám nevyhovuje 

       Jiné (uveďte) ………………………………………………………..… 

 

 

 

 

http://www.skolakarmel.cz/


2 
 

3. ZŠ Karmel má na 1. stupni jen jeden předmět: Lidé a svět, který obsahuje všechny výukové 
oblasti běžných škol (Český jazyk a literatura, Cizí jazyk, Matematika a její aplikace, Informační a 
komunikační technologie, Člověk a jeho svět atd.) a navíc Křesťansko-etickou výchovu a další 
hodiny angličtiny.  

 Rozumíme tomu a jsme tomu rádi 

 Rozumíme tomu a dokážeme to respektovat 

 Budeme se snažit to respektovat  

 Tento bod nám nevyhovuje 

 Jiné (uveďte) ………………………………………………………..… 

 

4. Vyučování v nižších ročnících 1. stupně začíná v 8 hodin a končí až ve 13 hodin (i s obědem). 
Tento časový rozsah umožňuje volnější tempo, čas pro dokončení práce žáků a dalších činností 
školy. Celkový počet vyučovacích hodin je roven počtu hodin na běžných školách. 

 Rozumíme tomu a jsme tomu rádi 

 Rozumíme tomu a dokážeme to respektovat 

 Budeme se snažit to respektovat  

 Tento bod nám nevyhovuje 

 Jiné (uveďte) ………………………………………………………..… 

 

5. Ve škole používáme slovní hodnocení. Dále se snažíme vyučování od 2. třídy propojit 
meziročníkově, využívat společná témata, učit v souvislostech. 

 Rozumíme tomu a jsme tomu rádi 

 Rozumíme tomu a dokážeme to respektovat 

 Budeme se snažit to respektovat  

 Tento bod nám nevyhovuje 

 Jiné (uveďte) ………………………………………………………..… 

 
 

6. Hodiny angličtiny jsou již od prvního ročníku, a pokud to bude možné, budou probíhat také pod 

vedením zahraničních lektorů. S tím souvisí výhody (rozvoj dítěte v porozumění a komunikaci 

v AJ), a nevýhody (neschopnost dítěte dostatečně vyjádřit svoje pocity učiteli, neschopnost 

rodiče, který nekomunikuje anglicky, vysvětlit lektorovi svoje požadavky apod.) 

 Rozumíme tomu a i přes nevýhody budeme rádi za anglicky hovořící lektory 

 Rozumíme tomu a dokážeme to respektovat 

 Budeme se snažit to respektovat  

 Tento bod nám nevyhovuje 

 Jiné (uveďte) ………………………………………………………..… 



3 
 

 
7. V ZŠ Karmel klademe důraz na rozvoj schopnosti žáků samostatně se učit a tvořit a na vedení 

k zodpovědnosti za své učení. Jednou ze základních metod už od prvního ročníku je tvorba 

vlastních pracovních listů a projektů. 

 Rozumíme tomu a jsme rádi, že se naše dítě bude učit i formou vlastní tvorby 

 Rozumíme tomu a dokážeme to respektovat 

 Budeme se snažit to respektovat  

 Tento bod nám nevyhovuje 

 Jiné (uveďte) ………………………………………………………..… 
 

8. V ZŠ Karmel vybíráme rodičovský příspěvek (v tomto školním roce 2 000 Kč/měsíc), který slouží 

pro zabezpečení chodu školy. Rodičovský příspěvek se platí i v červenci a srpnu. 

 Rozumíme tomu a souhlasíme s placením rodičovského příspěvku 

 Tento bod nám nevyhovuje 

 Jiné (uveďte) ………………………………………………………..… 
 

9. Zkuste popsat Vaše hlavní důvody pro zápis dítěte do ZŠ Karmel.  
 
 
 
 
 
10. Napište krátkou charakteristiku Vašeho dítěte.  
 
 
 
 
 
11. Jaké jsou Vaše priority ve výchově Vašich dětí? 
 
 
 
 

12. Odpovězte prosím (vhodné zakroužkujte). 

                    Otec                                                                            Matka 

 Jsem členem církve.   Ano – Ne                             Jsem členem církve.  Ano - Ne 

 Jaké?.......................................................             Jaké?................................................ 

                      

 



4 
 

13. Škola klade důraz na otevřenou komunikaci. ZŠ Karmel očekává od rodičů každého žáka mimo 
účasti na společných rodičovských schůzkách i případné individuálně domluvené setkávání rodičů 
s učitelem – podle potřeby obou stran. Společným cílem je pravidelná zpětná vazba.  

 Rozumíme tomu, budeme se setkávat s učiteli za účelem rozvoje našeho dítěte 

 Budeme se snažit to respektovat  

 Tento bod nám nevyhovuje 

 Jiné (uveďte) ………………………………………………………..… 

 

14. Zde můžete uvést další Vaše sdělení a postřehy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne …………………………………………………….                             

 

Podpisy rodičů (zákonných zástupců):  

 

…………………………………………………………………………………………………….………………………. 

 
 


